
 

Březen 2024 

 1 

ZPRÁVY 

Z CETKOVIC 
 

 

 

 

 

  
 



 

Březen 2024 

 2 

Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané!   

Chtělo by se říct, že už zde máme jaro. Ovšem pohled do kalendáře tomu 

nenapovídá. Letošní únor byl pošmourný a uplakaný. Místo sněhu nás 

skrápěl déšť, který je vidět na polích i zahradách. Všechno je podmáčeno. 

A teploty, ty vůbec neodpovídají zimě – držely se téměř celou dobu kolem 

10°C. Bohužel i dětem se jarní prázdniny nevyvedly. Tento ráz počasí vůbec neseděl 

lyžařům, protože i na horách byly sněhové podmínky velmi špatné.  Takové teploty snad 

mají jedinou výhodu, že ušetříme za vytápění našich domovů, když jsou energie tak 

drahé. 

      Počasí také pomáhá tomu, že se mohou rozběhnout některé akce, které by se dělaly 

třeba až na jaře. Hned tou první je oprava oplocení a kuchyně u MŠ. Oplocení bylo 

v havarijním stavu a plánovala se oprava již téměř dva roky, kdy jsme sháněli dotaci. 

Nakonec se využila dotace MAS Partnerství venkova. U oplocení dojde ze ¾ k opravě 

podezdívky. Nově bude z litého betonu. Zároveň budou namontována nová plotová pole 

a zhotoveny nové brány. Navíc se opraví i podlaha v kuchyni MŠ, část rozvodů 

kanalizace, vody a elektřiny tak, aby mohl být namontován nový konvektomat, což je 

moderní profesionální kuchyňské zařízení, které mimo jiné kombinuje vlastnosti 

horkovzdušné a parní trouby. Také by měl snížit spotřebu el. energie. Dokoupeny budou 

i výdejní vozíky pro uchování stravy. Spotřebu elektrické energie by také měla snížit 

v prosinci 2023 namontována fotovoltaická elektrárna na střeše budovy MŠ. Přebytky 

bude moci MŠ prodávat do sítě přes firmu E.ON. Snažíme se těmito opatřeními ušetřit 

co nejvíce za energie a také se chovat v souladu s dnešním trendem ekologie a 

udržitelnosti - schopnosti uspokojit základní potřeby pro budoucí generace a udržet 

jejich životní úrovně na té dnešní. 

     Dále pracujeme na několika stavebních povoleních. Jedno se týká rybníku Vrbovec, 

kde stále také čekáme na výzvu MZe, abychom mohli podat žádost o dotaci. Ke konci 

se také blíží stavební řízení ve věci zatrubnění potoku podél č.p.30. Zde bychom chtěli 

zvýšit bezpečnost při průchodu mezi ul. Zádědiní a ul. Malá Strana. Tuto stavbu máme 

v plánu provést už v letošním roce. 

     Ještě se ohlédněme za únorem po kulturní stránce. Výbornou úroveň, krásnou 

návštěvnost i příjemnou atmosféru měl 4. farní ples. Pořadatelé z cetkovické farnosti 

připravili pro návštěvníky nejen zajímavé předtančení, výborné občerstvení, ale i 

bohatou tombolu, jejíž první cenou byl automatický kávovar. Pěkně vyzdobený byl i 

celý sál. Masopustní průvod má v naší obci mnohaletou tradici. I v tom letošním jsme 

mohli vidět zajímavé masky. Finanční výtěžek bude věnován na akce pro děti a mládež.   

      Samostatnou kapitolou pak bylo v rámci oslav 100 let od založení knihovny 

LiStOVáNí s Lukášem Hejlíkem a Pavlou Dostálovou s knihou Historky z Tinderu od 

Lucie Macháčkové. Akce měla velký úspěch, o čemž svědčí vyprodané hlediště malého 

sálu. Diváci se smáli od začátku do konce a příjemně strávili nedělní odpoledne. Díky 

reakci přítomných uvažuje knihovnice paní Blanka Janková na podzim o opakování, ale 

s představením jiné knihy.  



 

Březen 2024 

 3 

     Zajímavou akci na březen plánují rodiče žáků ze ZŠ Cetkovice a Kulturní, školský a 

sportovní výbor v podobě Dětského maškarního plesu. Pořadatelé se tak rozhodli na 

základě průběhu předchozího klasického plesu v loňském roce a rozhodli se udělat 

změnu. Myslím si, že to bude zajímavá akce, která potěší děti i jejich rodiče. 

      I knihovna na měsíc březen chystá opakování jedné akce z loňska, která měla 

úspěch. Je jí poučná přednáška „Kurz citlivého řezu ovocných stromů - pokračování“.  

Myslím, že bude mít velkou účast, protože spousta z nás má doma ovocné stromy a 

s jarním řezem těchto stromů se potýká.  V knihovně nebude chybět ani tradiční Noc 

s Andersenem, kdy je pro děti  připravený bohatý program s noclehem v knihovně. 

      Rádi bychom navázali na předešlé tři roky a opět organizujeme akci „Ukliďme si 

Cetkovice“. Akce bude až 3.4.2024, ale již dopředu raději informujeme. Jedná se o 

výbornou dobrovolnickou akci. V loňském roce jsme ji museli kvůli počasí posunout, a 

tak doufáme, že letos vše klapne.  Během této akce se sveze velké množství odpadu 

z příkopů a ulic. Proto bych rád vyzval ty, kteří nejsou lhostejní ke svému okolí a k 

přírodě, k účasti na tomto úklidu. Myslím si, že výchova dětí ke vztahu k životnímu 

prostředí se lidstvu jednou vrátí. Chceme přece naši zemi zachovat i pro příští generace.  

      I během března se vybírají poplatky za svoz komunálního odpadu a poplatky za 

držení psů. V hojném počtu je využívána platba přes platební terminál platební kartou. 

Poplatky je také možné hradit v pohodlí domova převodem z účtu, kdy do platby 

uveďte do poznámky Vaše jméno a příjmení a počet osob, za které poplatek hradíte. 

Jako variabilní symbol doplňte číslo popisné. Pokud si postupem při platbě nebudete 

jisti, nebojte se zavolat na OÚ. Využijte této příležitosti. Také děkujeme za to, že se 

snažíte využívat k platbám úřední dny.  

     Máme za sebou Popeleční středu a nacházíme se v „Postní době“. Je to čas přípravy 

na Velikonoce, na největší svátek křesťanů, kdy se za naše spasení obětoval Syn Boží 

Ježíš Kristus. Je to také doba, kdy se těšíme na jaro, kdy slunce svými paprsky probudí 

celou přírodu. 

     Na závěr Vám přeji, abyste březen a s ním i Velikonoce prožili v radosti, klidu a 

v příjemném očekávání dnů příštích.   

     

  

Petr Horák          

starosta obce 

 

 

********************************************************************* 

Usnesení č. 12/2024 
z řádného zasedání zastupitelstva obce Cetkovice konaného dne 19. února 2024 

v hasičské zbrojnici Cetkovice v 17.00 hod. 

………………………………………………………………………............................... 

 

Zastupitelstvo obce Cetkovice: 

 

001/24  – schvaluje 



 

Březen 2024 

 4 

                - zapisovatele: Martina Grénara    

       - ověřovatele zápisu: Ing. Kateřinu Přikrylovou a Bc. Tomáše Grepla, Dis. 

       - bez změny program dnešní schůze, jiné připomínky nebyly podány,  

         přítomno bylo 9 zastupitelů a 1 host. 

 A: 9 hlasů                 N: 0  zdržel se: 0 

002/24  – schvaluje finanční příspěvek ve výši 6.000,-Kč P.B. na celoroční provoz  

                posilovny v KD za rok 2023 

A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

003/24  – schvaluje finanční příspěvek ve výši 8.000,-Kč Českému svazu včelařů, z.s., 

                základní organizace Knínice na činnost organizace ZO ČSV Knínice 

A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0          

004/24  – schvaluje ponechání všech žádosti ve změně ÚP Cetkovice  

        A: 9  hlasů                 N: 0  zdržel se: 0 

005/24  – schvaluje průběh a výsledek inventarizace majetku Obce Cetkovice 

                k 31.12.2023   

        A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

006/24  – ukládá členům kontrolního výboru, finančního výboru a pracovníkům OÚ 

                provedení kontroly v příspěvkových organizacích MŠ a ZŠ Cetkovice za  

                rok 2023 do 20.4.2024, kdy bude předložen zápis 

        A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

007/24  – schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

                služebnosti s firmou Povodí Moravy s.p., Dřevařská 932/11, Veveří,  

                602 00 Brno na stavbu Úprava toku Cetkovického potoka (zatrubnění toku) 

                a pověřuje starostu podpisem smlouvy  

                      A: 9 hlasů                 N: 0  zdržel se: 0 

008/24  – schvaluje dle dříve schváleného záměru darovací smlouvu s Jihomoravským 

                krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno na pozemky p. č. 961/4, 961/5,  

                961/6, 961/7, 961/8, 961/9, 961/10, 961/11, 961/12, 961/13, 961/14, 961/15,  

                961/16, 961/17, 961/18, 961/19, 961/20, 961/21, 961/22, 961/23, 961/24, 

                961/25, 961/29, 962/5, 962/6, 962/8, 962/9 v k. ú. Cetkovice vzniklé po 

                stavbě „II/374 Cetkovice průtah“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

            A: 9 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 

009/24  – schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o financování  se „Svazkem vodovodů a 

                kanalizací“ měst a obcí, ul. 17. listopadu 14, 680 01 Boskovice na stavbu 

                „Cetkovice, rozšíření technické infrastruktury pro výstavbu RD, lokalita  

                Na Rybníčku – III.etapa“, z důvodu změny rozsahu  prací,  

                a to ve výši 348 210,-Kč (úhrada bude provedena z mínusovosti obce)  

                a pověřuje starostu podpisem dodatku  

            A: 9 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 

010/24  – schvaluje smlouvu o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného 

                plastového odpadu s firmou Nevajgluj a.s., Na strži 1702/65, Nusle,  

                140 00 Praha 4 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

            A: 9 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 

011/24  – schvaluje o smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene  



 

Březen 2024 

 5 

              

                č. PR-001030074139/003-ENGB na pozemek parc.č. 974 v k.ú. Cetkovice 

                s firmou EG.D., a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na stavbu 

                „Cetkovice, kabel NN, Krejčí“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy  

            A: 9 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 

012/24  – schvaluje způsob a postup prodeje, cenu a vyvěšení záměru prodeje 

                stavebních pozemků v lokalitě „Na Rybníčku“ včetně podmínek výstavby  

                ze zastavovací studie   

            A: 9 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 

013/24  – schvaluje doplnění do zápisu ZO zde dne 25.9.2023, usnesení 8/2023,  

                bod 131/23 týkající se uzavření dohod zastupitelů o provedení práce  

                a pracovní činnosti 

            A: 9 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 

014/24  – ukládá starostovi vyhlásit výběrové řízení do 10.3.2024 na ředitele Základní  

                školy Cetkovice, příspěvkové organizace, dle zákona č. 128/2000 Sb.,  

                o obcích a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,  

                o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

        A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

015/24  – schvaluje starostu Mgr. Petra Horáka a Mgr. Josefa Sychru jako zástupce 

                zřizovatele do konkurzní komise na ředitele Základní školy Cetkovice, 

                příspěvkové organizace  

           A: 9 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

 

 

Zastupitelstvo obce Cetkovice bere na vědomí : 

 

016/24 – informaci ředitelky MŠ Cetkovice ve věci čerpání finančních prostředků  

017/24 – informaci MěÚ Velké Opatovice, odboru výstavby Společný souhlas  

                – stavební úpravy RD č.p.169 – P.H. a Z.H.  

018/24 – žádost Krajského úřadu JMK o zveřejnění informací ve věci výjimky  

                 ze zákazů u chráněného bobra evropského a kormorána velkého 

019/24 – informaci MŠMT ve věci stanovené úplaty v MŠ a ZŠ 

020/24 – informaci MěÚ Boskovice, odbor dopravy 

- Kolaudační souhlas „Cetkovice – chodníky a autobusový záliv“ 

- Vyjádření k dělení pozemku parc.č.107/4 

021/24 – oznámení zjištění ČŠI ve věci inspekční zprávy v MŠ Cetkovice   

022/24 – vyjádření ředitelky MŠ ve věci kontroly finančního a kontrolního výboru  

               a předání těmto výborům k řešení  

023/24 – oznámení města Boskovice o zvýšení příspěvku za uzavřenou  

               VPS – sociálně-právní ochrana dětí o roční míru inflace  

024/24 – poděkování Charity Blansko za Tříkrálovou sbírku 2024 – v obci  

               se vybralo 39.211,-Kč  

025/24 – žádost firmy DMC Havlíčkův Brod k projektové dokumentaci „Výstavba PZZ 



 

Březen 2024 

 6 

                

               přejezdu P6953 v km 12,688 trati Chornice – Skalice nad Svitavou“  

026/24 – žádosti o koupi stavebního pozemku v lokalitě „Na Rybníčku“  

027/24 – informaci občana obce ve věci nutnosti zatrubnění „uličky“ u domu č.p. 30  

028/24 – informaci MěÚ Boskovice ve věci aktualizace územně analytických podkladů 

               pro ORP Boskovice   

029/24 – postoupení ČŠI části stížnosti na ZŠ Cetkovice a informaci o snížení počtu dětí 

               od 1.2.2024  

030/24 – informace MŽP ve věci závěru zjišťovacího řízení na 

               plánovanou stavbu „I/73 Svitávka – Staré Město 

031/24 – žádost Lesů ČR ve věci podání informací o pozemku parc.č.808/7  

032/24 – výsledky deratizace obce za podzim 2023  

033/24 – protokol KHS Brno ve věci kontroly v MŠ Cetkovice  

034/24 – informace o proběhlé kontrole hospodaření obce za rok 2023  

035/24 – informaci o opravách, investičních akcích v obci a stavu přípravy a realizace 

               – příprava chodníku na ul. Velká Strana a Nádražní, příprava stavby - plot  

               a kuchyň v MŠ, smlouva na odběr přebytků z FVE MŠ, úprava sjezdu 

               k č.p.250, příprava stavebního povolení k zatrubnění toku u č.p.30  

036/24 – informaci o proběhlých či připravovaných kulturních akcích a projednání 

               činnosti jednotlivých členů KŠaS výboru 

037/24 – informaci o půdní erozi z katastru obce Světlá – jednání s Agrospolem Knínice  

038/24 – informaci o špatném parkování na ul. Školní  

 

 
********************************************************************* 
 

Společenská kronika 
 

 

V měsíci březnu se dožívají významného životního výročí tito jubilanti: 

 

SOUKUPOVÁ Jiřina      EYEROVÁ Božena 

ZEMÁNEK František      HORÁKOVÁ Ludmila 

ŠIMONČIČOVÁ Hedviga     SYCHROVÁ Bohumila 

DUFKOVÁ Jiřina       NAJEROVÁ Alena 

JURDIČOVÁ Ivana      JURDIČ Vladimír 

HRUDOVÁ Jarmila      ZEMÁNEK Pavel 

        

Srdečně blahopřejeme! 

 

 

********************************************************************* 

 



 

Březen 2024 

 7 

Informace z mateřské školy 

 
Únor v mateřské škole 
 

Během měsíce února už se všechny 

děti i dospěláci v mateřské škole těšili, až se 

objeví první paprsky sluníčka a alespoň 

trošku začne být ve vzduchu cítit jaro. 

Všichni už totiž v duchu jaro voláme, 

protože poslední zimní měsíc nás potrápil 

vysokou nemocností dětí. I přes nepřízeň 

počasí jsme se ale snažili s dětmi trávit 

každý den venku přiměřeně dlouhou dobu. 

I přes to jsme si únor v mateřské 

škole užili. Naši partu posílila jako školní 

asistentka paní Klapko Bušová, která je, mimo jiné, i lektorkou zážitkové pedagogiky a 

děti tak měly možnost ochutnat nové aktivity. 

Díky vstřícnosti paní ředitelky Kubínové jsme v únoru mohli jednou týdně 

využívat tělocvičnu základní školy, což bylo obzvlášť bezva, když děti absolvovaly 

projektový den na téma zimní olympiáda. 

Ve školce se také pekly housky a hrálo se divadlo. A poslední únorový den? Ten 

patřil jen a jen karnevalu, který si v maskách užily nejen děti.  

 

Bc. Marie König 

 
********************************************************************* 

Cetkovická knihovna je stoletá ! 
     

       Psal se rok 1924 a soubor asi 150 knih vedený 

pod názvem " Knihovna národní jednoty" se změnil 

na název Obecní knihovna. Prvním knihovníkem 

byl zdejší učitel p. Šťastný. Témata knih v knihovně 

se měnila podle střídajících se politických poměrů, dokonce během II. světové války 

byla činnost knihovny pozastavena a knihy byly uschovány u občanů Cetkovic. 

Do roku 1953 byl knihovníkem cetkovický kronikář p. Emil Sic. Knihovna se 

také často stěhovala  z nevyhovujících nebo stísněných prostor. Od roku 1958 se stala 

knihovnicí učitelka zdejší školy p. Eva Zdražilová. 

Když v roce 1961 Místní národní výbor koupil dům č. 168 , dnešní Obecní úřad, 

mohla být knihovna přestěhována do jeho 1. poschodí. Na razítku měla nový název 

Místní lidová knihovna. V roce 1983 měla už téměř 4 tisíce svazků. 

Rok 2001 znovu měnil název, tentokrát to byla Místní knihovna Cetkovice a 

tehdy byla také vydaná povinná Zřizovací listina. V roce následujícím byla knihovna 



 

Březen 2024 

 8 

evidována na Ministerstvu kultury, ale už pod současným názvem Obecní knihovna Cet-

kovice. Také byla připojena k internetu. 

V té době už p. Zdražilová vykonávala funkci knihovnice více jak čtyřicet let a 

byla na svoji žádost z funkce uvolněna. Během toho roku se do knihoven zaváděl mo-

derní systém půjčování knih, program LANIUS. 

1. září 2003 byla knihovnicí jmenována p. Blanka  Janková. 

Knih stále přibývalo a tehdejší prostory už byly nedostačující. V roce 2009, při 

opravách střechy obecního úřadu, bylo Zastupitelstvem obce rozhodnuto, že rozsáhlý a 

prázdný prostor půdy se zrekonstruuje a upraví na novou knihovnu. Práce začaly v roce 

2010, ale vzhledem k havarijnímu stavu krovu a stropu nad 1. podlažím byla rekon-

strukce hotova až v roce 2013. Desáté stěhování knihovny vyvrcholilo 25. června 2013, 

kdy byla nová obecní knihovna slavnostně otevřena. 

Program půjčování knih byl znovu modernizován pod názvem CLAVIUS. 

Rychlý pokrok v digitalizaci po několika letech vyžadoval další změny, proto knihovna 

nyní pracuje s programem TRITIUS. 

Rok 2022 znamenal pro knihovnu další krok k modernizaci. V budově obecního 

úřadu byl vybudován výtah, který byl během malé slavnosti 24. května 2022 uveden do 

provozu. 

V roce 2023 se provedly úpravy v organizaci knih pro děti a dospělé. Knihy pro 

děti byly přestěhovány do vedlejší místnosti, která se nově vybavila většími a širšími 

regály pro uložení velkoformátových knih a veškeré literatury pro děti. Vzniklo zde dět-

ské oddělení s koutkem pro společenské deskové i jiné hry a pro hračky. 

       Knižní fond k 31. 12. 2023 čítá  5 119 knih, čtenářů je 66. V roce 2023 se deseti 

kulturních akcí v knihovně účastnilo celkem 121 osob, návštěv čtenářů v knihovně bylo 

584 a zapůjčených knih 1 526. Z výměnného fondu Městské knihovny v Boskovicích 

bylo pro naše čtenáře zapůjčeno 258 knih. 

       Cetkovická knihovna je významným nositelem kultury v obci, spojuje občany a 

podporuje jejich vzdělání. Aby úspěšně fungovala i v dalším století, podpořme její čte-

nářskou základnu i kulturní akce svojí pravidelnou účastí a buďme jí nakloněni i ve 

druhé stovce její existence. 

 

      

    Dagmar Partyšová 

 

********************************************************************* 

 

Sportovní klub Cetkovice 

 

Valná hromada SK Cetkovice, z.s. 
 

     V pátek 16.2.2024 ve společenské místnosti hasičské zbrojnice v Cetkovicích se 

konala valná hromada našeho klubu, kde jsme se ohlédli za činností v roce 2023. Ta se 

převážně v loňském roce soustředila na zajištění dobrého průběhu sportovních soutěží 

v kopané, údržbu hřiště a na zajištění financí na chod klubu, což dle stanov je hlavní 



 

Březen 2024 

 9 

náplní klubu. Naše organizace po revizi má 88 členů, z toho je 48 členů řádných 

s hlasovacím právem, 13 čestných členů a 20 členů mladších 18 let. Dále jsme pak členy 

FAČR, kde máme registrováno 120 členů. 

     Muži hrají I.B třídu Jihomoravského kraje, kam v loňském roce postoupili. Rok 

2023 byl zkrátka pro náš klub i obec přelomový. Ale začněme postupně. 

Sezónu 2022/2023 jsme měli po podzimu v okresním přeboru, kam jsme předtím 

v sezóně postoupili, výborně rozjetou. Jaro 2023 jsme v této sezóně zvládli i přes drobné 

krize výborně. Dokonce dvě kola před koncem jsme si zajistili vítězství v okresním 

přeboru a postup do kraje. Navíc druhým nejlepším střelcem soutěže byl Tomáš Sychra 

s 34 góly a pátým pak Tomáš Přikryl s 24 góly. 

     Na novou sezónu v I.B třídě Jihomoravského kraje jsme se začali připravovat co 

nejlépe. Změnil se trenér, po Petrovi Horákovi kormidlo převzal David Loukota. Chtěli 

jsme získat pro rozšíření kádru nějaké hráče. Přišel David Grénar a Bohuslav Klimeš. 

Bohužel los k nám na začátek soutěže nebyl příznivý – hned jsme chytli nejlepší týmy 

z minulé sezóny. První zápas této soutěže jsme hráli na hřišti Křenova dobře. Bohužel 

jsme neproměňovali šance a tak jsme ho prohráli 2:1. První gól Cetkovic v kraji dal 

Tomáš Sychra a zapsal se tak do historie. Pak jsme doma přivítali Drnovice, kterým 

v předchozí sezóně o jeden gól utekl postup. S těžkým soupeřem jsme hráli vyrovnanou 

partii, ale po nešťastném vyloučení Filipa Dokoupila jsme jen remízovali. Ale výkon 

týmu byl výborný. Pak jsme těsně prohráli s Horními Heršpicemi, kdy jsme bohužel 

ztratili zápas v posledních minutách. Následovala těsná prohra 1:0 s Kunštátem. Zde 

jsme jen těžko dávali sestavu dohromady, ale nakonec to byl výborný zápas se 

soupeřem, který měl ve svém týmu i hráče z Áčka. Velká škoda, že jsme ještě v poslední 

minutě spálili tutovou šanci. Doma s Lelekovicemi jsme prohráli kvůli velkému 

množství chyb v obranné fázi a podali jsme jeden z nejhorších výkonů za poslední léta. 

Utrpení byl zápas v Rudici, kdy soupeř i my jsme moc dobře nehráli. U nás to bylo 

způsobeno slepovanou sestavou, kdy jsme neměli k dispozici ani jednoho klasického 

útočníka. Remíza nakonec byla zasloužená, i když jsme trefili ještě tyč a břevno. 



 

Březen 2024 

 10 

Domácí zápas s Medlánkami byl bezgólový, ale jednoznačně jsme měli vyhrát. To 

stejné bylo i se Svratkou Brno. Zde jsme také hráli s hodně pozměněnou sestavou. 

Výsledek 3:3 byla pro nás ztráta. Následný zápas doma s Babicemi byl perfektní – 

výkon i výsledek 3:1 byl super. Do Tuřan jsme jeli s velmi obměněnou sestavou. Ale 

výkon byl dobrý a prohra 1:0 neodpovídala hře. Opět škoda, že jsme v poslední minutě 

nevyužili výbornou šanci. Pak přijelo Blansko, které nám přišlo ukázat ve hře i hráče 

z 3. ligy, ale opět jsme hráli srdnatě, jen jsme neproměňovali šance, kdežto soupeř ano. 

V Čebíně jsme už zkrátka museli urvat body. První poločas bylo utrpení, protože na 

hráčích ležela deka odpovědnosti. Druhý poločas byl však perfektní a výhra 3:1 byla 

důležitá. Poslední zápas s Bohdalicemi jsme kvůli hřišti, které bylo pod vodou, přeložili 

na „umělku“ do Boskovic. Soupeře jsme od začátku tlačili. První poločas jsme hráli jen 

na polovině hřiště soupeře. Bohužel jsme však opět neproměňovali gólové šance. 

Mysleli jsme si, že    je jen otázkou času, kdy dáme gól a vše se rozjede. Bohužel po 

hrubých chybách dal soupeř góly, které nás dostali do kolen a prohra 3:1 vůbec 

nevyjadřuje dění na hřišti. Škoda, tyto body nám chybí. Nakonec jsme po podzimu 

sezóny 2023/2024 skončili na 12. místě s 10 body a skórem 21:27. Před námi jsou 

Medlánky, které mají o bod více. O naše góly se podělili Tomáš Přikryl a Tomáš Sychra 

(dali po 6 gólech), David Grénar 4 góly, Filip Dokoupil 3 góly a po jednom mají Jan 

Horák a Ondřej Lepka,  

     Náš tým hrál celý podzim výborně. Zápasy byly vyrovnané. Pokud by byla místo 

remíz aspoň jedna nebo dvě výhry, tak jsme mohli být jinde. Problém byl hlavně v tom, 

že téměř každý zápas někdo ze základní sestavy chyběl a my museli stále improvizovat. 

Zde chci apelovat na všechny hráče, aby se nad tímto svým přístupem zamysleli a na 

zápas chyběli jen opravdu ve výjimečných a neodkladných případech. Dále se musí 

zlepšit systém hry. 

      Další činností klubu je práce 

s dětmi. Jaro jsme pokračovali 

v soutěžích s mladší přípravkou, 

ta hrála okresní soutěž a vedl ji 

Zbyněk Šmíd a Michal Kubín. 

Postupně s týmem trénovaly i 

starší děti, kterých se ujal David 

Loukota. Týmu se věnují naplno. 

Cestování na zápasy a jejich 

organizace je náročná, protože 

jezdí na utkání až na druhou 

stranu okresu.  

      Od sezóny 2022-2023 trenéři 

Michal Kubín a David Loukota 

rozdělili děti na starší přípravku a mladší žáky. Děti při přechodu do vyšších ročníků 

mají s adaptací problémy, ale to se vždy tak stává. Mladší žáci jsou v trošku složité 

situaci, protože někteří soutěže nikdy nehráli. A tak na konci sezóny skončili na 15. 

místě se 7 body a starší přípravka na 22. místě s 5 body.    



 

Březen 2024 

 11 

      Od sezóny 2023-2024 trenéři Michal Kubín a David Loukota rozhodli, že díky věku 

většiny hráčů musí přihlásit kluky do starších žáků a starší přípravka zůstala. Na začátku 

přípravy bylo dětí v žácích dost, ještě jsme nějaké registrovali. Ale před začátkem 

soutěže jsme přijali nabídku Boskovic-Letovic se společným družstvem, což se nakonec 

ukázalo jako důležité. Po podzimu je starší přípravka na osmnáctém místě se 17 body a 

starší žáci jsou 12. Těm se zatím nepodařilo získat bod, ale to se určitě na jaře změní.  

      Dětí se nám na začátku sezóny zdálo dost, ale mají velké výkyvy v docházce, a tak 

se stávalo, že na domácí zápas v přípravce byli čtyři hráči na střídání, ale někdy naopak 

jeden chyběl. Zde bude nutné do další poloviny 

sezóny více na děti apelovat a více mluvit s rodiči, 

aby své děti na zápasy posílali. Možná stojí za úvahu 

se s někým spojit, jak je to poslední dobou na okrese 

běžné. 

      Mimo fotbal jsme také pořádali mnoho akcí jako 

například taneční zábavy, sběr železa nebo 

silvestrovský fotbal. Pomáhali jsme i organizovat 

cyklovýlet Okolo Malé Hané.  

 

 

          Petr Horák 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

TERMÍNOVÁ LISTINA JARO 2024 – MUŽI 

 
 

TERMÍN KOLO ČAS SOUPEŘI 

NE 17.3. 15 14:30 CETKOVICE - KŘENOVICE 

NE 24.3. 16 10:30 DRNOVICE - CETKOVICE 

NE 31.3. 17 13:30 HORNÍ HERŠPICE - CETKOVICE 

NE 7.4. 18 16:30 CETKOVICE - KUNŠTÁT B 

NE 14.4. 19 16:30 LELEKOVICE - CETKOVICE 

NE 21.4. 20 16:30 CETKOVICE - RUDICE  

SO 27.4. 21 16:30 MEDLÁNKY - CETKOVICE 

SO 4.5. 22 16:00 CETKOVICE - SVRATKA BRNO 

SO 11.5. 23 17:00 BABICE NAD SVIT. - CETKOVICE 

NE 19.5. 24 17:30 CETKOVICE - TUŘANY 

NE 26.5. 25 10:00 BLANSKO B - CETKOVICE 

NE 2.6. 26 17:30 CETKOVICE - ČEBÍN 

SO 8.6. 14 17:30 BOHDALICE - CETKOVICE 
 



 

Březen 2024 

 12 

Fotbalový kroužek 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Sportovní klub Cetkovice zve všechny zájemce, kluky a holky, na fotbalový 

kroužek. 

 

Kroužek je určen pro mladé fotbalisty a fotbalistky ve věku 5-10 let. Kroužek 

proběhne společně s tréninkem starší přípravky (věk do 10 let), se kterou 

hrajeme okresní soutěž. 

 

 

                             Kde? 

Podle počasí, momentálně na 

víceúčelovém hřišti (umělka) u školky 

v Cetkovicích 

 

 

Kdy? 

Každé úterý a pátek od 16 hod. 

 

 

Co s sebou? 

Vhodnou obuv dle terénu (kopačky na 

přírodní trávu, tenisky na umělou trávu/do 

haly), vhodné oblečení 
 

 

 

 

 

 
Pokud máš zájem se přidat, kontaktuj 775 467 569 (trenér starší přípravky M. Kubín) 



 

Březen 2024 

 13 

Informace 

Lékařská služba první pomoci – stomatologická – březen 2024 

Služba je poskytována o sobotách, nedělích a ve svátky v době od 8:00 do 13:00 hodin. 

Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 

+420 545 538 111. Úrazová nemocnice v Brně službu zajišťuje ve všední dny od 18.00 

hodin do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00. 

9.3. MUDr. Křížová Romana Knínice u Boskovic, 330 774 844 735 

10.3. MUDr. Kubínová Eva Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

16.3. MUDr. Kulhánková Emilie Křtiny, Zdrav. středisko 516 414 291 

17.3. MUDr. Ševčíková Radomíra Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

23.3. MUDr. Kutlíková Tatiana Boskovice, Růžové náměstí 

2345/12 

602 882 007 

24.3. MUDr. Loskot Pavel Svitávka, Hybešova 197 516 471 210 

29.3. MUDr. Ševčíková Radomíra Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

30.3. MUDr. Mikulášková Miroslava Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488 

31.3. MUDr. Nečasová Lucie Blansko, ZŠ TGM, Rodkovského 2 607 812 963 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Poplatky za komunální odpad a psa rok 2024 
 

Obecní úřad Cetkovice oznamuje občanům, že od pondělí 19. 

února 2024 budou vybírány poplatky za svoz komunálního odpadu 

a dále poplatek za psa. 

 

Výše poplatku za komunální odpad je ve výši 800,- Kč za osobu, 

poplatek za psa je ve výši 150,- Kč a 200,- Kč za každého dalšího 

psa. Pro osoby starší 65 roků je poplatek za psa snížen na 120,- Kč 

a za každého dalšího psa na 150,- Kč. 

 

 

Úhrada je možná následujícími způsoby: 

 
a) bezhotovostním převodem na účet obce č. 2026230399/0800, kdy jako variabilní symbol pro-

sím uveďte číslo popisné domu a do poznámky kolika osob se poplatek za komunální odpad 

týká a zda je v částce zahrnutý i poplatek ze psa 

 

b) v hotovosti či platební kartou v kanceláři obecního úřadu v úředních hodinách – pondělí a 

středa 8.00 - 12.00 hodin a 14.00 - 17.00 hodin. 



 

Březen 2024 

 14 

Pozvánka na nadcházející akce: 



 

Březen 2024 

 15 

 

 

Obecní úřad Cetkovice si Vás dovoluje 

pozvat na dobrovolnickou akci 

 

Ukliďme si Cetkovice 
 

 

Kdy:  středa 3. dubna 2024 

 

Sraz: v 16.00 hodin u obecního úřadu  

 

Kdo: všichni - děti, rodiče, mládež, dospělí i senioři 

 

Co budeme dělat? Prosíme všechny, komu není lhostejné v jakém prostředí 

žijí, aby přišli na tuto akci, kde budeme uklízet odpad z veřejného 

prostranství a příkopů u silnic v naší obci a jejím blízkém okolí. 

 Co si vzít s sebou? Pracovní rukavice, pokud máte, tak reflexní vestu a pak 

už jen dobrou náladu a chuť do práce        

Předpokládaný konec je v 18.00 hodin a odměnou nám všem bude dobrý 

pocit. Pro účastníky akce je zajištěno i drobné občerstvení.  

 



 

Březen 2024 

 16 

 

******************************************************************************************  

Zprávy z Cetkovic vydává OÚ Cetkovice, IČO 00280071. Vychází jedenkrát měsíčně. Odpovědná osoba: Grénar Martin. 

Náklad 265 kusů. Kontakt - telefon, fax: 516 477 522, www.cetkovice.cz, e-mail:cetkovice@cetkovice.cz 
Periodikum je evidováno u Ministerstva Kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 21407. 

http://www.cetkovice.cz/
mailto:cetkovice@cetkovice.cz

